1
3
1

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.12.2016                                                                                                                                                              № 1053
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации округа Муром от 16.09.2015 № 1787 "Об утверждении муниципальной программы "Обеспечение комфортным жильем населения округа Муром в 2016-2018 годах"
В соответствии с подпунктом "ж" пункта 4 Изменений, которые вносятся в федеральную целевую программу "Жилище" на 2015-2020 годы, утвержденных постановлением Правительства РФ от 26.05.2016 № 466, руководствуясь Уставом округа, постановлением администрации округа Муром от 27.08.2015 № 1690 "О Порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ округа Муром",

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации округа Муром от 16.09.2015 № 1787 "Об утверждении муниципальной программы "Обеспечение комфортным жильем населения округа Муром в 2016-2018 годах" следующие изменения:
1.1. Абзац шестой раздела 3 "Характеристики основных мероприятий подпрограммы" подпрограммы 2 "Обеспечение жильем молодых семей округа Муром" изложить в редакции:

"Применительно к подпрограмме под нуждающимися в жилых помещениях понимаются молодые семьи, поставленные на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 1 марта 2005 г., а также молодые семьи, признанные органами местного самоуправления по месту их постоянного жительства нуждающимися в жилых помещениях после 1 марта 2005 г. по тем же основаниям, которые установлены статьей 51 Жилищного кодекса РФ для признания граждан нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, вне зависимости от того, поставлены ли они на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

При определении для молодой семьи уровня обеспеченности общей площадью жилого помещения учитывается суммарный размер общей площади всех пригодных для проживания жилых помещений, занимаемых членами молодой семьи по договорам социального найма, и (или) жилых помещений и (или) части жилого помещения (жилых помещений), принадлежащих членам молодой семьи на праве собственности".

1.2. Подпункт "е" абзаца одиннадцатого раздела 3 "Характеристики основных мероприятий подпрограммы" подпрограммы 2 "Обеспечение жильем молодых семей округа Муром" изложить в редакции:

"е) для погашения основной суммы долга и уплаты процентов по жилищным кредитам, в том числе ипотечным, или жилищным займам на приобретение жилого помещения или строительство жилого дома, за исключением иных процентов, штрафов, комиссий и пеней за просрочку исполнения обязательств по этим кредитам или займам".
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника управления ЖКХ И.К.Федурина.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
	Глава округа

	Е.Е. Рычков

	Готовил:

	Директор МКУ "Муниципальный жилищный фонд"
	В.К.Радева

	Согласовано:

	Первый зам. Главы администрации по ЖКХ, начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства
	И.К. Федурин

	Начальник МКУ "Управление жилищной политики администрации округа Муром"

	А.Н.Гребенчук

	Зав. отделом экономики

администрации округа Муром
	                              В.Н.Курдикова

	Завизировано:

	Начальник правового управления
	Д.А.Карпов

Файл сдан:

Ведущий специалист отдела делопроизводства

МКУ округа Муром "Организационное управление"                                           Н.М. Голованова

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

(подпись исполнителя)
Имя файла документа:

	Разослать:
	По 1 экз. - в дело, УЖП,  УЖКХ, отдел экономики